
Informace k zápisu do 1. ročníku 

Vážení rodiče, 

jsme rádi, že jste si vybrali právě naši školu pro zápis svého dítěte do 

1. ročníku a budeme se snažit, aby se Vašemu dítěti u nás líbilo a aby 

i Vy jste byli spokojeni. 

                Pro hladký průběh zápisu se prosím řiďte těmito pokyny: 

1. Vyberte si jedno z  pracovišť, na kterém bude ověřena 

připravenost Vašeho dítěte pro školní docházku. Pokud budou všechna 

pracoviště obsazena, vyčkejte, až se uvolní místo a nechte své dítě hrát 

si na chodbě.  

2. Konečně na Vás přišla řada. V době, kdy se bude věnovat Vašemu 

dítěti některá z paní učitelek, vyplňte Žádost o přijetí k základnímu 

vzdělávání. Jestliže jste zaslali vyplněný zápisový lístek elektronicky 

škole, vyzvedněte jej u správního řízení. Pokud si s něčím nebudete 

vědět rady, přítomní pedagogičtí pracovníci Vám rádi poradí. 

3. Po ověření školní zralosti Vašeho dítěte přejděte do třídy 

označené  

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ, kde si vyřídíte úřední formality a získáte další 

informace ohledně přijetí Vašeho dítěte do 1. ročníku, případně 

o možnosti požádat na základě doporučení příslušného školního 

poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického 

psychologa o odklad školní docházky, pokud se ukáže, že Vaše dítě není 

zatím pro školní docházku zralé.  

Pokud vše dobře dopadne, můžete se těšit, až se číslo, pod kterým 

je vaše dítě vedeno, objeví na seznamu přijatých. Ten bude zveřejněn 

nejpozději do tří pracovních dnů na dveřích školy a webových stránkách 

školy (www.zstynms.cz). Doklad o přijetí k základnímu vzdělávání 

obdrží i ty děti, u kterých rodiče následně požádají o odklad školní 

docházky. 

 

Úspěšný začátek školní docházky Vám přeje vedení školy. 

http://www.zstynms.cz/

